
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

OSPEDALI CIVICO — G. DI CRISTINA — BENFRATELLI 

Piazza N. Leotta n. 4-— 90127 PALERMO - P. Iva n. 05841770828 

Ve 
VERBALE DIGARA A 

N° di gara per AVCP 6699532 

CODICE NUTS ITG12 

Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione ed in conto deposito (con eventuale rinnovo 

di ulteriori 12 mesi ) di materiale per laparoscopia ; suturatrici ed applicatori clip ; emostatici e sostituti 

dermici ; reti chirurgiche ; protesi ed espansori mammari; presidi chirurgici vari; materiale sanitario vario , 

descritti negli elenchi allegati sub-lettera “A - B-C-D-E -F-G” alC.S.A. 

La gara é articolata in n.ro 217 lotti indivisibili, aggiudicabili singolarmente , cosi suddivisi per singolo allegato : 

- allegato A “materiale per laparoscopia” dal lotto n.r 01 al lotto n.r 94; 

- allegato B “suturatrici meccaniche ed applicatori di clip” dal lotto n.r 95 al lotto n.r 122 ; 

- allegato C “ emostatici e sostituti dermici” dal lotto n.r 123 al lotto n.r 147; 

- allegato D “ reti chirurgiche “ dal lotto n.r 148 al lotto n.r 170; 

- allegato E “ protesi ed espansori mammari” dal lotto n.r 171 al lotto n.r 172; 

- allegato F “ presidi chirurgici vari” dal lotto n.r 173 al lotto n.r 182; 

-allegato G “ materiale sanitario vario” dal lotto n.r 183 al lotto n.r 217. 

L'anno duemiladiciassette, il giorno ventisei del mese di settembre, alle ore 10,15 in Palermo, 

presso la sede dell' ARNAS Civico Di Cristina e Benfratelli, in presenza del dott. Vincenzo 

Barone, nato a Caltanissetta il 17.06.1965, nella qualita di Direttore FF dell'UOC ; 

Provveditorato e dei testi idonei richiesti: 

- Dottssa Colomba Carlino, nata a Palermo il 06.09.1966, collaboratore 

Amministrativo 

- Rag. Giuseppe Salamone, nato a Palermo il 13.01.1964 Collaboratore 

Amministrativo; 

ha luogo lo svolgimento delle operazioni di gara inerenti la procedura aperta sopra indicata. 

Sono altresi presenti rappresentanti di alcune ditte partecipanti che non desiderano essere 

menzionati nel presente verbale, ad eccezione: 

> Sig.ra Cettina Aurelio in rappresentanza della ditta Medigest srl; 

Sig. Marco La Rosa_ in rappresentanza della ditta Polytec; 

Dott. Antonio Aruta in rappresentanza della ditta Baxter S.p.A.; 

Sig. Vincenzo Fontana in rappresentanza della ditta SO.GI Medial srl; 

Sig. Giuseppe Marco Schifano in rappresentanza della ditta Euromedical Farma srl; le fi V
i
e
 

C
e
,
 



Sig.ra Marta Ganci in rappresenta della ditta Servizi Medicali srl; 

Sig. Calogero Di Maio in rappresentanza della ditta Medtronic S.p.A.; 

Sig. Massimiliano Cacciatore in rappresentanza della ditta A. Panzica srl: 

Dott.ssa Raffaella Terranova in rappresentanza della ditta Medtronic Italia ; lA 

Sig. Salvatore Castrogiovanni in rappresentanza della ditta Medica Valeggia S.p.A.; 

Dott.ssa Laura Di Bernardo in rappresentanza della ditta Johnson & Johnson; 

Dott. Federico D’Aubert in rappresentanza della ditta Apollo Endosurgery; 

Dott. Salvatore Blando in rappresentanza della ditta B.Braun; FZ 

Sig. Rosario Infantino in rappresentanza della ditta Novamedisan; 

M
I
N
 

E
N
 

V
O
N
 

V
S
N
 

N
O
N
 
O
Y
 

Sig. Vincenzo Filippine in rappresentanza della Benefis; 

> Dott. Giacomo Parrivecchio in rappresentanza della Euroclone 

I] Presidente premette: 

- che con nota Prot. 134 del 19/09/2017 é stata data comunicazione alle ditte partecipanti 

della ripresa delle operazioni di gara in data odierna. 

l| Presidente prende atto: 

- dei certificati di buona esecuzione rilasciati dalle aziende sanitarie con i quali si accerta 

che le ditte sorteggiate hanno le capacité tecnico economiche richieste per 

l'espletamento della gara; 

- che la Ditta Action Medical srl , ammessa con riserva di produrre la campionatura dei 

prodotti relativi ai lotti n.ri 21-22-23-45 voce 4- 62-87 e 98 , ha prodotto la campionatura lL 

entro i termini prescritti nel verbale di gara del 13.06.2017 (plico protocollato al n.r 11903 i 

del 30.06.2017) . Pertanto viene sciolta la riserva e la ditta viene ammessa alla gara; 

che per mero errore, il plico della ditta Novamedisan Italia srl con sede in Bologna via dei 

Lapidari 3—p.iva 02501461202 — fax 051 327905 - email novamedisan@legalmail.it , registrato 

al protocollo di questa Arnas al n. 10752 del 13.06.2017, é stato aperto ed esaminato nella parte 

della documentazione amministrativa, nel corso della seduta dedicata alla concomitante gara di 

Emodinamica. Sussistendo i requisiti, verificati in seduta pubblica, la ditta si pud ritenere 

ammessa alla gara in oggetto. La ditta partecipa per i lotti n.ri 53;75;77 e 79 . Al plico della ditta 

Novamedisan viene attribuito il n. 47 . La documentazione tecnica é stata inviata all’Organo 

Tecnico per la valutazione in ordine alla rispondenza di quanto indicato nel capitolato tecnico; i 

- che a seguito di un disguido i plichi prodotti dalla ditta Allergan S.p.A. con sede in Roma 

-Via S. Quasimodo 134/138 ---p.iva 00890231004 — fax 06 50956423- email : rm- | 

ufficiogare@allergan.com , contrassegnati con il n. 48 , pervenuti nei termini previsti dal 

bando di gara e contenenti la documentazione di gara e la campionatura, sono stati 

22.09.2017 cosi come si evince dalla documentazione che si allega al presente verbale 

consegnati presso [UOC di Farmacia e trasmessi all’UOC Provveditorato in = | = 

sub-lettera “A”. La ditta partecipa per il lotto n. 172 . Di conseguenza si procede 



al’esame della documentazione prodotta dalla ditta Allergan S.p.A.  , il plico 

contrassegnato con il n. 48 , contiene tutta la documentazione amministrativa e tecnica 

“n. 12 fascicoli’ richiesta nel bando di gara, nonché busta contenente l’offerta economica 

per il lotto n. 172. Riscontrata la regolarita della documentazione prodotta la ditta viene 

ammessa alla gara. 

Il Presidente procede ad inserire nel plico sigillato e conservato in armadio chiuso a chiave 

lofferta prodotta dalla ditta Novamedisan Italia srl e dalla ditta Allergan S.p.A., mentre la 

documentazione tecnica e la campionatura prodotta dalla ditta Allergan S.p.A viene inviata 

all’Organo Tecnico per la valutazione in ordine alla rispondenza di quanto indicato nel capitolato 

tecnico. ; 

Alle ore 10:30 il Presidente da lettura dei pareri tecnici (all. B) relativamente agli elenchi allegati 

al C.S.A. e contraddistinti dalle lettere C-D-F-G e comunica che per gli elenchi relativi alle lettere “ 

A-B-E” sono ancora in corso le operazioni di valutazione da parte dell’Organo Tecnico. 

Nel corso di detta lettura interviene il Sig. Salvatore Castrogiovanni nella qualita di rappresentante 

della ditta Medical Valeggia srl, che dichiara che la stessa ditta ha prodotto anche offerta per il 

lotto n. 148. A tal fine accertato che nel precedente verbale non risulta mosso alcun rilievo in tal 

senso, ancorché fosse stata espressa indicazione per i lotti per i quali la ditta ha presentato 

_offerta, ad eccezione appunto del lotto n. 148 , il Presidente dichiara di riservarsi ogni ulteriore 

accertamento su tale circostanza nonché di assumere ogni determinazione necessaria laddove 

tale offerta dovesse rinvenirsi agli atti della procedura. 

Il Presidente decide di sospendere la seduta, per riprendere le operazioni di gara giorno 

03.10.2017 alle ore 10.00. 

Scritto da persona di mia fiducia, il verbale della seduta odierna occupa n. 3 intere facciate 

comprese le sottoscrizioni e n. 2 allegati. 

La seduta ha termite alle ore 10:55. 

IL PRESIDENTE 

[ie Ti 
cee h 



-¢% Allergan. 

Roma 21/09/2017 

Offerta Prot.n. 0662.17 
Spett.le 
ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli 

Area Provveditorato 

PALERMO 

Mail: provveditorato@arnascivico.it 

Oggetto: Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione ed in conto 

deposito (con eventuale rinnovo di ulteriori 12 mesi) di materiale per laparoscopia; 

suturatrici ed applicatori clip; emostatici e sostituti dermici; reti chirurgiche; protesi 

ed espansori mammari; presidi chirurgici vari; materiale sanitario vario, descritti negli 

elenchi allegati sub-lettera” A-B-C-D-E-F-G” al C.S.A. 

Richiesta informazioni 

Buongiorno, 

facendo riferimento alla gara in oggetto, dal verbale di gara Prot. 02 del 13.06.2017 scaricato 

dal vostro sito internet relativo alla seduta del 13.06.2017, non viene menzionata la nostra 

ditta tra i partecipanti alla gara. 

Confermiamo di aver mandato regolare documentazione entro i tempi previsti dal 

disciplinare e a comprova alleghiamo notifiche di consegna del corriere utilizzato. 

Sebbene abbiamo pit volte provato a contattarvi telefonicamente ai numeri indicati nel 

Disciplinare di gara per avere una delucidazione in merito, non siamo mai riusciti a parlare 

con alcuno di voi. 

Restiamo in attesa di ricevere una spiegazione sull’accaduto, e di capire per quale motivo la 

nostra ditta non risulta menzionata tra i partecipanti. Chiediamo inoltre di essere ammessi 

alla gara. 
Pertanto attendiamo riscontro entro e non oltre mercoledi 27/09/2017, riservandoci nel 

caso di tutelare gli interessi della nostra societa nelle opportune sedi. 

Per qualsiasi informazione (Ufficio Gare - tel. 06.50.956.321/244 - fax: 06/50.956.423 / 06 

45.212.151 email: rm-ufficiogare@allergan.com) 

Distinti saluti 

eon S.p.A. 
+ Jl Procura ere Gpadele 
a seen Sosti 2 | 

Si allega copia delle ricevute ups e della prova di consegna. 

Allergan S.p.A. 

Via Salvatore Quasimodo, 134/138 

RYIS SESVID0 | (r.a.) U.F, UU45 LUSUD54 - KIVA UUSYUZS 1UU4 IMD. KOTTIA NM. 1402/07 

www.allergan.com C.C.|.A.A. Roman. 305262 Cap.Soc. Eur 500.000,00 iv.



UPS CampusShip Pagina 1 di 1 

ups Ricevuta 

Data Sped.: 01 giu 2017 Numero di ricerca: 1Z2W762130490617370 

@) INFORMAZIONI SULL'INDIRIZZO 

Spedisci a: Spedisci da: Indirizzo di ritorno: 

ARNAS OSPEDALE CIVICO ALLERGAN SPA - UFFICIO GARE ALLERGAN SPA - UFFICIO GARE 

DI CRISTINA € BENFRATELLI STRANCAR CHIARA STRANCAR CHIARA 

PIAZZA LEOTTA 2 VIA QUASIMODO 134 VIA QUASIMODO 134 

90127 PALERMO 00144 ROMA 00144 ROMA 
e-mai ar c en t om 

om 

@) INFORMAZIONI SULLA SPEDIZIONE 

Peso della spedizlone: 2.0kg 

Peso fatturabile totale: 2,0kg 

Numero di pacchi: 1 

Tipo di imballaggio: Altro imballagglo 

Riferimento 1: ELENCO DI RIFERIMENTO - 180430001 

Riferimento 2: Desctizione Merci- CAMPION! GARA 6699532 

DATI DELLA SPEDIZIONE 

PESO DIMENSIONI / IMBALLAGGIO VALORE DICHIARATO 

1. 2,0 kg Altro imballaggio 

(2,0 kg fatturabile) 

@) SERVIZIO DI SPEDIZIONE UPS E OPZIONI SPEDIZIONE 

Servizio: UPS Express Saver 

Consegnato entro: Fine giornata mantedi, 6-giu-2017 

Ulterlorl opzioni di spedizione: 

Notifiche e-mail per Quantum View Notify: 

1 strancar_chiara@allergan.com: Eccezione, Consegna 

@) INFORMAZIONI SUL METODO DI PAGAMENTO 

Fattura spese di spedizione a: Codice Cliente del mittente W76213 

fe sulle tariffe.Tutte fe spese dl spedizione In EUR Non dispone delle per Ie 

ma non risultano nellimporto dovute totale. Lo Imposte sono Incluse nei cost di spediziono e si appli alle spese di trasp altri dazi Pp essere 

Nota: il presente documento non costituisce fattura. La fattura finale pud variare rispetto alle tariffe di riferimento visualizzate. 

* Per Informazioni su consegne e garanzie, fare riferimento alla Guida ai servizi UPS ({0}). 

https://www.campusship.ups.com/cship/ create?ActionOriginPair=default___PrintWin... 01/06/2017



UPS CampusShip Pagina 1 di1 

ups Ricevuta 

Data Sped.: 01 giu 2017 Numero di ricerca: 1ZW762130490001810 

@ INFORMAZIONI SULL'INDIRIZZO 

Spedisci a: Spedisci da: Indirizzo di ritorno: 

ARNAS OSPEDALE CIVICO ALLERGAN SPA - UFFICIO GARE ALLERGAN SPA - UFFICIO GARE 
DI CRISTINA E BENFRATELLI STRANCAR CHIARA STRANCAR CHIARA 
PIAZZA LEOTTA 2 VIA QUASIMODO 134 VIA QUASIMODO 134 
90127 PALERMO 00144 ROMA 00144 ROMA 

e-mail _ fq e-mail ar com 

om 

@) INFORMAZIONI SULLA SPEDIZIONE 

Peso della spedizione: 2.0kg 

Peso fatturabile totale: 2,0 kg 

Numero di pacchl: i 

Tipo di Imballaggio: Alto imballaggio 

Riferimento 1: ELENCO DI RIFERIMENTO - 180430001 

Riferimento 2: Descrizione Merci - Documentl gara 6699532 

DATI DELLA SPEDIZIONE 

PESO DIMENSIONI / IMBALLAGGIO VALORE DICHIARATO 

1. 2,0 kg Altro imballaggio 

(2,0 kg fatturabile) 
AY 

@) SERVIZIO DI SPEDIZIONE UPS E OPZIONI SPEDIZIONE 

Servizio: UPS Express Saver 

Consegnato entro: Fine glornata marted}, 6-giu-2017 

Ulteriorl opzionl di spedizione: 

Notifiche e-mail per Quantum View Notify: 

1 strancar_chiara@allergan.com: Eccezione,Consegna 

@ INFORMAZIONI SUL METODO DI PAGAMENTO 

Fattura spese di spedizione a Codice Cliente del mittente W76213 

= as SEES 

Non dispone delle lzzazlont le per Ie Inf sulle tarlffe.Tutte le spese di spedizione In EUR 

Le Imposte sono incluse nel costi di jone o si alle spese di altel dazi Pp essera bili ma non risullano nellimporto dovuto totale. 

Nota: il presente documento non costituisce fattura. La fattura finale pud variare rispetto alle tariffe di riferimento visualizzate. 

* Per informazioni su consegne e garanzie, fare riferimento alla Guida ai servizi UPS ({0}). 

https://www.campusship.ups.com/cship/create?ActionOriginPair=default___PrintWin... 01/06/2017



ups Prova di consegna Ghai fasstra 

Gentile Cliente, 

Questo avviso funge da prova di consegna (P.0.D.) per la spedizione indicata di seguito. 

Numero di Ricerca: 12W762130490001810 

Numero/i di Riferimento: 180430001, DOCUMENTI GARA 6699532 

Servizio: UPS Express Saver® 

Peso: 2,00 kg 

Spedito il: 01/06/2017 

Consegnato il: 06/06/2017 13:09 

Consegnato in: PALERMO, IT 

Ricevuto da: SINATRA 

Lasciato presso: Destinatario 

Grazie per aver scelto UPS e i nostri servizi. 

Cordiali saluti, 

UPS 

Risultati di ricerca fornitida UPS: 21/09/2017 4:47 ET 

https://wwwapps.ups.com/WebTracking/processPOD?Requester=&tracknum=1ZW76... 21/09/2017



ups Prova di consegna Av aoe 

Gentile Cliente, 

Questo avviso funge da prova di consegna (P.O.D.) per la spedizione indicata di seguito. 

Numero di Ricerca: 12ZW762130490617370 

Numero/i di Riferimento: 180430001, CAMPIONI GARA 6699532 

Servizio: UPS Express Saver® 

Peso: 2,00 kg 

Spedito il: 01/06/2017 

Consegnato il: 06/06/2017 13:09 

Consegnato in: PALERMO, IT 

Ricevuto da: SINATRA 

Lasciato presso: Destinatario 

Grazie per aver scelto UPS ei nostri servizi. 

Cordiali saluti, 

UPS 

Risultati di ricerca fornitida UPS: 21/09/2017 4:48 ET 

https://wwwapps.ups.com/WebTracking/processPOD?Requester=&tracknum=1 ZW76... 21/09/2017 

e
s
 

e
s
 

=a



Pagina | di | 

Comunicazione presenza documentazione tecnica Allergan 
Da: "PALAZZOLO GRAZIA MARIA GIOVANNA" 22/09/2017 12:45 

<graziamariagiovanna.palazzolo@arnascivico.it> 
A: giuseppe.salamone@arnascivico. it 

Si comunica che in data 06/06/2017 la ditta Allergan ha consegnato in 
farmacia 2 colli, uno contenente la documentazione tecnica e uno i campioni 
di gara relativi_alla procedura "materiale per laparoscopia, suturatrici 
meccaniche e applicatori di clip, emostatici e sostituti dermici, reti 
chirurgiche, protesi ed espansori mammari. 
Si prega la signoria vostra di ritirarli per gli opportuni adempimenti. 
D.ssa Grazia Palazzolo 

http://172.16.65.34/webmail/ 26/09/2017


